Mr. Onofrio Costantini (Miseratone divina Archiepiscopus Dibrensis et
Inferiris Macedoniae exarchus etc. ad excrccnda in urbe ritu Graeco Pontifica-
lia, ordìnesque sacros conferendos a S. Sede Apostolica specialiter deputarus)
che visse ai tempi di Clmente Vili, e del quale ci resta un documento del 5
maggio 1692, usava uno scudo diviso in senso orizzontale. La parte superiore
ha una torre merlata donde levasi un Icone coronato che nella zampa destra
sostiene una spada e nella sinistra una croce. La parte inferiore dello scudo è
divisa in due sezioni in senso verticale, quella a destra di chi osserva è carica di
cinque stelle, cioè due in alto, due in basso e una nel centro; la sinistra è attra-
versata da tre fasce che scendono da sinistra a destra, leggermente arcuate.

Ecco il R. Diploma che riconosce la nobiltà dei Costantino:
Ferdinandus etc. Vicerex etc.
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La Sacra Real Maestà del nostro Augusto Sovrano, con suo Rea! Diploma
spedito in Napoli, per eia della reale Segreteria di Giustizia e Grazia, sotto li 13
dicembre 1791 ordina locché siegue:

Ferdinandus - Dilccto nobisque viro Tosepho Costantino et I,Foni, gratiam
nostrann et bonam voluntatem, realis munificentiae nostrae gratjque animi esse
duximus, ut prcces ruas audiremus, loseph Costantini et Leoni, quibus Mar-
chìonatus titulum peristi, preclaritas familiae tuae Grecae originis, majorum
ruorum merita, scrvitia, fide?, virtus tua opprimere commendarunt, majorcs
enim tui occupata, medio seculo XV a l'urces Grecia atque Albania, natale so-
lum reliquerunt atque cum attis nobilibus Graecis ductu strenui ac immortalis
vin Georgii Gas trio tae Scanderbeg in Italiam Siciliamque se con tulcrunt, (?!)
ibique sedem fìxerunt ac egregia facinora pace, belloque cdiden_mt. Inter quos
eminet Andreas Costantino et avus cuus, qui praefectura Classis Reipublicae
Venetae fortiter administrata, ac ea abdicata, e Bergamo patria sua emigravit et
in Siciliani elapso seculo cum familia se transtulit. Nec ab eo degener pater tuus,
Costantinus de Costanti.no, quamvis in togata militia, se tanto avo dignum prae-
stitit omnes enim magistraturae temporaneae gradus emersus, cum incredibili
popolorum lausu ad perpetuum togae honorem erectus, audioratum Generalem
exercitus et postea Magistratum Rationalem Realis Patrimonii tanta sapienria
intcgritate ac lenitale exercuit, resque Fisci procuravit, ut ab omnibus carus
haberetur. Nec silenti» pretereundus losephus Leoni, avus tuus maternus, ob
suas virtutcs et merita ad Presidatum Camerae patrìmonialis admotus. Dcniquc
tua virtus, tuaque fìdelitas in comperto sunt. Ob hoc preclara tua, majorum
tuorum merita et virtutcs Marchionatus titulo 13 Kalendas dccembris 1791, tibi
tuisque heredibus in perpetuum speciali nostra gratia et benefici animi nostri
impulsu codecorare non dubitavimus super quocumque pheudo adquisto vel
adquircndo imponendiim et qui donec pheudum adquireres cui imponeretur in
mo de Costantino nomine esset, cuiusque honor ac titulus et jus tituli impo-
nentli pheudo acquirendo ad filios liberosque tuos ex jure nostro pheudali cite-
non,> Siciliae successores perpetuo transiret, ordine et jure primogenitorrum,
juribus cum Fisci nostri, rum cujuslibet semper salvis.

Quo itaque huius praemii memoriam servet posteritas et acquales omnes
cognoscant has litteras nostras dari jussimus, quibus pateat nos scicntes prutlen-
tes, proprio animi nostri motu, regiaque Dei Optimi Maximi beneficiti polletnus
potestà re et ex gratia speciali, te losephum Costantino et Leoni Marchionem
fccisse dixisse, creavisse more maiorum nostrorum utriusque Siciìiae Regum,
tuosqvu haeredes et ex legìbus successores jussisscque te illosque Marchioiia-
tum hoc uri fruì in perpetuum, quemadmodum alii citerioris Siciliae Marchiones
uruntur, fruuntur, tuumque hunc quem in te illosque contulimus Marchionatum
de nomine tuae gentis de Costantino et Leoni titulum desumere ita ut si quando
pheudum aliquod nobile in nostro citerioris Siciliae Regno, juste acquisiveris,
transferre possis idemque jus ad haeredes tuos et ex lege successores transmitte-
re. Ex ea ergo die 13 Kalendas dccembris anni 1791 te prò Marchione de Co-
stantino et Leoni haberi volumus, tuosque heredes et successores tibi et illis ut
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cum verbis tum scriptis Marchionatus titulo utemini, eoque honore perpetuo
potiamini, ex hoc tempore et privilegiis omnibus, titulis dignitate, ìmmumtate,
junbus, sessionibus prerogativa quibus caeteri Marchiones citcrioris Siciliae uri
fruì, donati in aula, in Comitiis, in ccribus in ludicibus, quocurnque in loco,
quocumque tempore consueverunt donec rcgnorum nostrorum legibus prae-
cepta, servida fidemque prestabids, nobìs nostrisquc in regnis utriusque Siciliae
successoribus.

Quamobrem illustribus, spectalibus, nobilibus, magnificis et dilecds consi-
lìariis nostris magnis, (Camerario, Protonotario, lusdtiario, eorumque vices ge-
rendbus Camerae Sae Clarae Consilio Capuano, Praesidendbus Camerac Sum-
mariae, Regentibus et ludicibus Magnae Curiae Vkariae, 'i'hesaurario Generali,
Advocatis et Procuratoribus Fisci, maxime vero Princibus, Ducibus, Marchino-
bus, Comiribus, Baronibus, aliisque officilaibus regnorum et Statuum nostronim
quocumque munere, ministerio, magistratu officio potestate jurisdictione fun-
gendbus presenribus et futuris praecipimus et mandamus ut statim ac viderint
diploma hoc nostrum, quae in eo condnetur servent tueantur servanda, tuenda
curent erga te, qui deinceps illusths Marchio de Costandno et Leoni appellaberis
losephe Costanrino, tuosque discendentes et de iure siculo successores te et
ilhos prò Marchionibus habentes excipicntcs, sciantque inoboedientibus indi-
gnadonem nostram et penam ducatorum neapoliranorum mille ipso iure, ipso-
que facto subeundam harario nostro ìnferendam. Volumus denique hanc con-
cessioncm nostram virn investiturae habere, et quo ab omnia jura vslere quo-
cumque tempore, quocumque in loco nullo alio expectato statim ac nos ipsi
patentibus his literis nostris subscripse imus, secretarius noster status Grariae et
lusdriae recognoverit, signum nostrum impressimi fuerit, Protonotarius noster
citerioris Siciliae easdem viderit, Secretarius Camerae Sanctae Clarae ejusdem
Regni et Protonotario visas recognoverit. Perceptor denique ejusdem Camerae
exegerit et exegisse scripto testarus fuerit. Qua ex causa hujus concessionis sunt
exigenda.